ПРОЕКТ

ГЛАВА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»_________2016 г.     №  ____________

Невинномысск

Об утверждении Перечня закупаемых Думой города Невинномысска отдельных
видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество)
и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к
ним

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных нужд», постановлением администра-
ции города Невинномысска от 01.02.2016 № 120 «Об утверждении Правил опреде-
ления требований к закупаемым органами местного самоуправления города Не-
винномысска, органами администрации города Невинномысска с правами юриди-
ческого лица, подведомственными им муниципальными казенными и бюджетны-
ми учреждениями города Невинномысска отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень закупаемых Думой города Невинномысска отдель-

ных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе ка-
чество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг) к ним согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Думы горо-
да  Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и в единой информационной системе в сфере закупок  в течение 7 рабочих дней
со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Думы города Невинномысска Потоцкого В.Г.

Глава города Невинномысска    Н.М. Богданова

 2

Пояснительная записка

к проекту постановления главы города Невинномысска «Об утверждении
Перечня закупаемых Думой города Невинномысска Ставропольского края от-
дельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе
качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг) к ним»

Проект постановления главы города Невинномысска «Об утверждении Пе-
речня закупаемых Думой города Невинномысска Ставропольского края отдель-
ных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе каче-
ство) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, ус-
луг) к ним» (далее – проект постановления) подготовлен в целях реализации
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), в соответствии с Общими правилами оп-
ределения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденны-
ми постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926,
и Общими требованиями к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов, и обеспечению
их исполнения, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации  от 18.05.2015  № 476.

Проект постановления  утверждает Перечень закупаемых Думой города
Невинномысска Ставропольского края отдельных видов товаров, работ, услуг,
их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, в котором приведены
требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иные харак-
теристики, включая предельные цены на некоторые товары.

В соответствии с постановлением администрации города Невинномысска
от 31.12.2015 № 3130 «Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения му-
ниципальных нужд города Невинномысска, содержанию указанных правовых
актов и обеспечению их исполнения» проект постановления должен пройти об-
суждение в целях осуществления общественного контроля, для чего проект по-
становления размещается на сайте Думы города Невинномысска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Управляющий делами Думы
города Невинномысска       В.Г. Потоцкий